
VOLKSWOHL-BUND Lebensversicherung, Postfach, 44128 Dortmund
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Fachanwaltskanzlei Seehofer
Bahnhofstr. 51
87435 Kempten (Allgäu) 165095

EINGEG/ *~

26, Feb. Zus
Fachanwaltska,

Versicherungsnummer :

Sehr geehrte Damen und Herren!

NOLKSWOHL BUNDP
VERSICHERUNGEN

Wir sind für Sie da:

Montag bis Freitag von 8 bis 18 Uhr

Service-Telefon: 0231/5433-111
Telefax: 0231/5433-574
E-Mail: vertragvbl@volkswohl-bund.de

IBAN: DE37 4404 0037 0320 3031 00

24.02.2025

outer341106

Aus dem Vertrag stehen die folgenden Leistungen zur Verfügung:

Beiträge
Rückvergütung
Laufende Überschussbeteiligung
Kapitalertragsteuer
Solidaritätszuschlag 5,5 %

Auszahlungsbetrag

40400,00 Euro
4867,13 Euro
241,30 Euro

1277,11- Euro
70,24- Euro

44161,08 Euro

Gemäß den steuerrechtlichen Bestimmungen müssen wir die Kapitalertrag-
steuer sowie den Solidaritätszuschlag an das Finanzamt Dortmund-West
abführen. Gegebenenfalls können die Beträge im Rahmen der Steuererklärung
geltend gemacht werden. Auf Wunsch stellen wir eine entsprechende Steuer-
bescheinigung aus.

Den Auszahlungsbetrag überweisen wir in den nächsten Tagen
auf folgendes Konto:

IBAN DE03 XXXX XXXX XXXX XX88 70
BIC GENODEF1DTA
Kontoinhaber RA Stefan Seehofer
Verwendungszweck 2/0034110686/01

Der Versicherungsvertrag ist erloschen.

Mit freundlichen Grüßen
VOLKSWOHL BUND
Lebensversicherung a.G.
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